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Onderwerp Beantwoording artikel 40
vragen over High Five
Project

Geachte mevrouw, heer,

Op 30 oktober 2024 ontvingen we schriftelijke vragen ex. artikel 40 van de fractie VVD over het High Five Project. Voorafgaand aan de beantwoording van deze vragen geven we graag een korte toelichting op het High Five project.

We vinden het belangrijk dat kinderen in staat zijn veilig en vaardig deel te nemen aan het verkeer. Daarom Zijn we samen met de basisscholen aan de Van der Palmstraat van start gegaan met de High Five methode.
Door actief aan het verkeer deel te nemen kunnen kinderen ervaring opdoen met uiteenlopende verkeerssituaties. Bovendien wordt de schoolomgeving aan de Van der Palmstraat ook veiliger als meer kinderen lopen en fietsen tot school. Zo wordt het ook weer aantrekkelijker voor andere ouders om de auto te laten staan.

Het college beantwoordt de vragen van de fractie van de VVD als volgt.

Vraag 1

De drager van de tag of het armbandje krijgt een willekeurige naam toegewezen, maar deze is wel gekoppeld aan jouw scannummer. Is er gegarandeerd dat kinderen niet gevolgd kunnen worden via deze tag en dat men toch weet wie wie is?

Antwoord 1

De beveiliging van persoonsgegevens is ook binnen dit project logischerwijs prioriteit. Elke leerling krijgt een willekeurig toegewezen pseudoniem dat niet te herleiden valt. Er is dus geen zicht op de naam van de leerling. Wel wordt het scannummer gekoppeld aan het medaillon om zo de munten aan de juiste leerling toe te kennen. Tevens kan er op geen enkele manier een route van en naar de school gevolgd worden.

Vraag 2
Wie kunnen de gegevens die worden verzameld inzien?

Antwoord 2
High-Five kan de verzamelde gegevens inzien. Wij krijgen als gemeente enkel de globale gegevens te zien van het aantal high-fives.

Vraag 3
Worden deze gegevens niet gebruikt voor andere doeleinden dan waarvoor ze bedoeld zijn en worden ze ook vernietigd?

Antwoord 3

Uiteraard worden de gegevens niet gebruikt voor doeleinden waarvoor zij niet bestemd zijn. De gegevens worden één schooljaar bewaard. Mochten deelnemers of ouders/verzorgers van de deelnemers bezwaren hebben dan kunnen zij hun gegevens per direct laten verwijderen.


Vraag 4

De verzamelde munten leveren iets op. Nergens is te vinden wie de beloning betaalt. Kunt u aangeven wie de gadgets en de uitjes gaan betalen, uit welke pot komt dit geld?

Antwoord 4

De gemeente betaalt de beloning(en) uit de lopende begroting (verkeersveiligheid) samen met een subsidie voor gedragsmaatregelen van de provincie Zuid-Holland (via Regio Drechtsteden).

Wij vertrouwen u hiermee voldoende geinformeerd te hebben.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Papendrecht,
de secretaris, de burgemeester,
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